Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800156

156

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 227802022. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Universidad Complutense de Madrid. Objeto: Pagamento de
Mensalidade de Mestrado. Valor: R$ 26.907,53 (vinte e seis mil e novecentos e sete reais
e cinqüenta e três centavos). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14,
por identidade à hipótese prevista no art. 74, III, "f", da Lei nº 14.133/2021. Autorização:
Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: André
Laurindo Maitelli - Diretor da FUNPEC.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 21/2022

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o aviso de Seleção
Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: Serviço de execução e montagem,
compreendendo o fornecimento de materiais e equipamentos necessários para a
ampliação do sistema de vácuo para drenagem biológica, lado A e B no prédio do CHP
através do revamp mecânico, elétrico e de automação, conforme edital e seus anexos.
Data 30/08/2022. O instrumento convocatório encontra-se disponível a partir do dia
09/08/2022 para consulta e retirada no site: www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB
www.licitacoes-e.com.br.

VIVIANE MARQUES
p/Comissão de Seleção Publica

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 027/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 16/08/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 953952), com objetivo de
aquisição de veículo novo, zero km, categoria picape, para atender à demanda do Contrato
18/2020, vinculado ao Projeto Nutrição de Plantas da Universidade Federal de Pelotas -
UFPel, apoiado pela Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A íntegra do edital deste
instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF nos sites:
fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor

Presidente

HOSPITAL DE CÂNCER DE PERNAMBUCO SOCIEDADE
PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Tipo: Menor Preço Unitário por Item Ofertado.
A Comissão Permanente de Licitação resolveu republicar a abertura e disputa

do Edital Nº 016/2022, previsto para o dia 08/08/2022, tendo em vista pedido de
impugnação do Edital analisado e acatado pela CPL. Em função do exposto fica alterada a
data de abertura das propostas para 22/08/2022 as 08:00hs e a disputa para 22/08/2022
as 08:15hs horário de Brasília/DF.

Recife, 3 de agosto de 2022
CROMACIO JOSÉ DE FIGUEIRÊDO NETO

Pregoeiro

ICATU CAPITALIZAÇÃO S/A
CNPJ: 74.267.170/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SORTEIO ADERENTE
A ICATU CAPITALIZAÇÃO S.A. convoca os clientes dos Títulos de Capitalização

por ela emitidos, correspondentes aos números sorteados listados abaixo, para
receberem o valor do sorteio que lhes é devido em razão de seus números da sorte
terem sido sorteados. IMPORTANTE: o prazo prescricional para recebimento do valor do
sorteio será de cinco anos a partir desta data, conforme legislação vigente. O término
do prazo prescricional extingue a obrigação do pagamento do valor do sorteio por parte
da ICATU CAPITALIZAÇÃO S.A. Parceiro e Números Sorteados: Aon Affinity Bras Ser C S
Ltda: 49457, 28344, 16774, 64041; Icatu Seguros S/A: 449457, 16774; Aliança do Brasil
Seguros S/A: 28344; Mongeral Aegon Seguros e Previdência S/A: 49457, 28344, 16774,
64041, 16344, 76344, 91344, 42344, 69344, 10344, 56344, 51344, 61344, 7344, 13344,
19344, 80344, 64344, 5344, 39344, 86344, 67344, 60344, 71344, 29344, 34344, 99344,
50344, 82344, 2344, 36344, 97344; Unimed Seguradora S/A: 28344; Tokio Marine
Seguradora S/A: 16774; Chubb Seguros Brasil S.A.: 49457, 449460, 449463, 28344,
16774, 64041, 928346, 928344, 18344; Generali Brasil Seguros S/A: 49457, 28344,
64041, 16774; Axa Seguros S/A: 49457, 28344, 64041, 16774; Midway S/A Cred
Financiamento e Investimento: 28344; Tekap Serv e Con S/A: 458430, 449457, 579457,
109457, 289457, 389457, 699457, 216774, 974041, 866774, 556774, 86774, 516774,
536774, 46774, 764041, 898344, 856774, 806774, 666774, 608344, 128344, 118344,
548344, 908344; Cdf Assistência Ltda: 28344; Midway S.A: 2889016, 2889019, 2889021,
2889023, 2889025, 2889028, 2889029, 2889032, 2889015; Icatu Seguros - Filial Porto
Alegre: 49457, 28344, 16774, 64041, 18344, 38344, 48344; Icatu Seguros - Filial
Curitiba: 28344; Icatu Seguros - Filial Rio de Janeiro: 28344, 16774; Icatu Seguros - Filial
Fortaleza: 49457, 16774, 28344, 64041; Icatu Seguros - Filial São Paulo: 28344; Icatu
Seguros - Filial Belém: 49457, 28344, 16774, 64041; Icatu Seguros - Filial Belo Horizonte:
64041, 28344; Tot D S Val Adic Ltda: 305, 48458430, 8449457, 44364041, 301572751,
343330371, 37216774, 176214786; Cardif do Brasil Seg e Gar S/A: 28344, 16774, 64041;
Cdf Assist e Suporte Digital S/A: 28344; Via Varejo S/A: 49457, 16774, 28344, 64041;
Cardif do Brasil Vida e Prev S/A: 28344; Seguros Sura S/A: 28344, 16774; Too Seguros
S.A.: 28344; Luiza Seg Seguros S.A.: 28344; Fabrica 18 Tecnologia da Informação S/A:
349457; Alfa Previdência e Vida S/A: 28344; Alfa Seguradora S/A: 28344; Assurant Seg
S/A: 49457, 58430, 16774, 28344; Assurant Servicos Ltda: 49457, 64041, 28344, 16774;
Claro S/A: 458430; Metropolitan Life Seguros e Previdência Privada Ltda: 28344, 64041,
16774; Omni S/A Cred: 49457, 28344; Sancor Seguros do Brasil S.A.: 28344, 64041;
Sompo Seguros S/A: 28344; Sul America Seg Ppsa: 58430, 16774; Tokio Marine
Seguradora S/A: 49457, 16774, 28344, 64041, 18344; Facta Seg S/A - Microsseguradora:
28344; Xs3 Seguros S/A: 928344; Cred System Serv de Gestão e Prom de Vendas Ltda:
4364041, 44364041; Liberty Seguros S/A: 49457, 28344, 64041; Zema Seguros S/A:
28350, 28344, 28347, 28348; Sompo Seg S/A: 16774, 28344.

ICATU CAPITALIZAÇÃO S.A.
Av. Oscar Niemeyer, 2000, 19º andar, Porto Maravilha, Rio de Janeiro -

RJ

LUCIANO SNEL CORREA
Presidente

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVÊNIO Nº 882491/2019

Cotação de Preço nº 022/2022
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA e considerando o que consta nos autos da Cotação, para todos os
efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação: Sr.ª Onara Maria de
Araújo Santos, CPF: 056.617.104-02 apresentou proposta respectivamente no valor de R$
1.400,00.

Recife, 5 de agosto de 2022
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVÊNIO Nº 882486/2019

Cotação de Preços nº 023/2022
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA e considerando o que consta nos autos da Cotação, para todos os
efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação: Sr.ª Simone Karine
Silva da Paixão, CPF: 901.500.744-68 apresentou proposta respectivamente no valor de R$
2.400,00.

Recife, 5 de agosto de 2022
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

JOVENS DA VERDADE ASSOCIAÇÃO CIVIL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Latino-americana, mantida pelo Jovens da Verdade Associação
Civil, sob CNPJ 53.083.077/0001-39, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 05 (cinco) diplomas nos
períodos 24/05/2022 a 10/06/2022, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
Livro 01 - registros de 033,034,036,037 e 039. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço http:// www.flam.org.br/site/diplomas/

Arujá,20 de junho de 2022.
IVONE LIMA FERREIRA BOTELHO

Diretora

MONTEPIO MFM EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Credores do Montepio MFM
A Liquidante do MONTEPIO MFM - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL (CNPJ Nº

92.809.326/0001-82), autorizada pela Superintendência de Seguros Privados (SUSEP),
INTIMA os credores de Privilégio Geral (Beneficiários e Participantes) a se apresentarem
para fins de recebimento do primeiro rateio de parte do patrimônio remanescente da
massa liquidanda.

Em cumprimento ao art. 83 da Instrução SUSEP n° 93/2018, encontra-se
expirado o prazo para apresentação de declarações de crédito retardatárias, estando aptos
ao atendimento da presente convocação somente os credores que chegaram a estar
regularmente habilitados nas mencionadas categorias do Quadro Geral de Credores até a
data de 03 de janeiro de 2022.

A apresentação deve se dar em até 60 dias, contados a partir desta publicação,
por meio de: encaminhamento de mensagem eletrônica para
contato@montepiomfm.com.br ou; contato telefônico para 51 99916-2619 ou;
atendimento presencial previamente agendado através dos canais citados.

Maiores informações podem ser obtidas através do site
www.montepiomfm.com.br ou do e-mail contato@montepiomfm.com.br

Porto Alegre, 5 de agosto de 2022
LUDMILA RODRIGUES FERNANDES BITTENCOURT

Liquidante Montepio MFM

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

NÚMERO IDENTIFICADOR 954647.
A Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA, torna pública a realização do

Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada na confecção e fornecimento, incluindo entrega e montagem/instalação dos
armários e painéis planejados para a Mútua-MA. Acolhimento das propostas: a partir de
08/08/2022 às 08h00 e disputa: 18/08/2022 às 09h00. O Edital completo poderá ser obtido
através do site www.licitacoes-e.com.br e www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento.
Maiores informações através do telefone (61) 3348-0715 e e-mail cpl@mutua.com.br, a
partir da publicação deste.

Brasília DF, 5 de agosto de 2022.
GUILHERME PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

Assessor de Licitações e Compras

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 10/2022
PROJETO 914BRZ1115

Publicação de 01 perfil para contratação de profissional(is) de nível Superior
completo em qualquer área de conhecimento cuja(s) 2 vaga(s) está(ão) disponível(is) na
página da UNESCO, http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/ e na página do FNDE,
http://www.fnde.gov.br/gestao-de-pessoas/selecao-de-consultores.

Os interessados deverão enviar o CV do dia 08/08/2022 até o dia 12/08/2022 no e-mail:
prodocdigap@fnde.gov.br. *Os currículos deverão seguir o modelo padrão publicado no site do
FNDE. https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/selecao-de-consultores.

Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada
a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal,
Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados
de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica
internacional.

MARCELO LOPES DA PONTE
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elieser.hessler
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-08T00:32:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial